Par le droit des Romains, les femmes ne succèdent pas au-delà du degré de consanguinité. C'est pourquoi une sœur peut être héritière légitime de son frère ou de sa sœur; mais la tante ne peut succéder à la nièce, ni celle-ci à sa tante. *Gaius, in collat. leg. Mosaiïc.*

La sœur, par le droit de consanguinité, est admise à la succession de son frère ainsi qu'à celle de sa sœur. *Paul, liv. 7 sentent.*

9. La loi des XII tables admet à la succession les cognats sans distinction de sexes. *Paul, liv. 4, tit. 8, §. 3 sentent.*

La loi des XII tables, amie de la simplicité qui convient si bien aux lois, appeloit indistinctement les agnats mâles ou femmes, quel que fût leur degré à la succession les uns des autres. *Inst. §. 3. de legit. succ. agn.*

10. Le droit de succéder *ab intestat*, qui dépend de la loi des XII tables, se perd par le changement d'état. *Ulpien.*

11. Si un affranchi meurt *intestat* sans laisser d'enfans, nous conservons à son patron dans son intégrité le droit que, d'après la loi des XII tables, il a à sa succession. *Inst. §. 3. de succ. libert.*

5. Si nullus sit suorum hæredum, tunc hæreditas pertinet ex eadem lege XII tabularum ad agnatos. *Gaius 5 Inst.*

6. Ast si intestatus moritur, cui suus hæres nec exstabit, proximus familiam habeto. 26, *Ulp. 1, fragm. Idem lib. sing. Inst. de legit. agn. succ. in princ. et §. 5.*

7. Non omnibus simul agnatis dat lex XII tabularum hæreditatem, sed his qui tunc cum certum est aliquem intestato decessisse, proximo gradu sunt. *Gaius in collat. leg. Mosaiïc.*

8. Si sui hæredes non sint, ad consanguineos, id est, fratres et sorores ex eodem patre: si nec sui sunt, ad reliquos cognatos virilis sexus per mares descendentes ejusdem familiæ, in testati hæreditas pertinet. His enim cautum est lege XII tabularum, etc. *Ulp. lib. singul.*

Nostræ hæreditates ad feminas ultrâ consanguineorum gradum non pertinent. Itaque soror fratri, sororive, legitima hæres est. Amita verò et fratris filia, hæres esse non potest. *Gaius in coll. leg. Mosaiïc.*

Soror jure consanguinitatis, tam ad fratris quam sororis hæreditatem admittitur. *Paulus 7, sententiarum.*

9. Lex XII tabularum nulla discretione sexus cognatos admittit. *Paul. 4, sentent. 3, §. 3.*

Lex XII tabularum simplicitatem legibus amicam amplexa, simili modo, omnes agnatos sive masculos, sive feminas cujuscunque gradus, ad similitudinem suorum invicem ad successionem vocabat. *§. 3. Inst. de legitima agnatorum successione.*

10. Legitimæ hæreditatis jus quod ex lege XII tabularum descendit, capitis minutione amittitur. 27, *Ulpian. 5.*